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Punkt 370: Drøftelse af ønsker til ledelsesinformation på området for Ældre
og Omsorg samt Handicap, Psykiatri og Misbrug

S2021-137528

Resume

Social- og Sundhedsforvaltningen inviterer Social- og Sundhedsudvalget til en drøftelse af udvalgets ønsker til
ledelsesinformation på området for Ældre og Omsorg samt Handicap, Psykiatri og Misbrug. Dette sker som led i
forvaltningens arbejde med en ny plan for forbedret ledelsesinformation på disse områder.

To repræsentanter fra forvaltningen deltager under dette punkt.

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at Social- og Sundhedsudvalgets ønsker til ledelsesinformation på området for Ældre og Omsorg samt Handicap,
Psykiatri og Misbrug drøftes.

Sagsfremstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen har igangsat et arbejde med at udvikle en plan for forbedret ledelsesinformation på
området for Ældre og Omsorg samt Handicap, Psykiatri og Misbrug. I den forbindelse ønsker forvaltningen, at Social- og
Sundhedsudvalget drøfter, hvilke ønsker udvalget har til ledelsesinformation fra områderne. Drøftelsen skal samtidig give
forvaltningen viden om, hvilke data udvalget finder er mest centrale i forhold til at kunne følge og forstå udviklingen på
områderne - herunder udgifts- og aktivitetsudviklingen.

Forvaltningen vil på mødet præsentere oplæg til drøftelse. Vedlagt som bilag er udvalgte eksempler på forskellige typer
ledelsesinformation fra andre kommuner - herunder nøgletalsrapporter og kvartalsrapport.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Drøftet og input givet til forvaltningen.

Bilag

Eksempel på ledelsesinformation Køge Kommune

Eksempel på nøgletal Køge Kommune

Eksempel på ledelsesinformation Ældreområdet - Høje-Taastrup Kommune

Eksempel ledelsesinformation Socialområdet - Høje-Taastrup Kommune

Eksempel på ledelsesinformation Nyborg Kommune



Punkt 371: Meddelelser

S2019-20537

Indstilling

.

Beslutning

Drøftelse af seniorrådsreferat
Orientering om borgersag
Orientering om bemandingssituation på ældreområdet
Den nye ældrechef starter 1. december 2021
Forvaltningen takker udvalget for et godt samarbejde



Punkt 372: Orientering om Brøndby Kulturnat 2021

S2021-86036

Resume

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger den samlede evaluering af Brøndby Kulturnat 2021. Der er evalueret
med deltagende aktører, foreninger og koordineringsgruppen for Strategi 2030.

Relevante konsulenter deltager under punktet på Kulturudvalget og Idræts- og Fritidsudvalget.

Forvaltningen foreslår, at evalueringen tages til efterretning.

Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræt- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Børneudvalget, Social- og
Sundhedsudvalget og Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

1. Knudepunkterne

Overordnet set var alle knudepunkter godt besøgt. Det er dog stadig en udfordring at tiltrække besøgende til
"satellitterne". Pilegården var eksempelvis ikke ret godt besøgt. Særlig god aktivitet omkring børneaktiviteterne, som med
fordel kan skrues op både ift volumen og tidsrum - børnefamilierne går ikke hjem klokken 19.

2. PR

Kulturnatten er blevet annonceret i Oplev Brøndby-magasinet, løbende gennem små annoncer i Folkebladet og med et
program i Folkebladet i selve ugen. Derudover har der været 130 plakater ved vejene og 11 busstanderreklamer, der i
sidste øjeblik viste sig som værende en mulighed. Der er blevet kørt programmer og plakater ud i kulturhusene, på
skolerne og til samtlige aktører. Digitalt har der været opslag med link til program på oplevbrøndby.dk og brøndby.dk
samt fin rækkevidde på Kulturnats egne facebookopslag samt opslagene på Brøndby Kommunes Facebookside.

Styrkede PR tiltag:

Større digital tilstedeværelse
Mulighed for at dele enkelte aktiviteter, inden det samlede program er færdiggjort
Løbende opmærksomhed på arrangementet eks. via autosignaturer mv.
Brug kommunikationsafdelingen mere strategisk

3. Program

Indhold og tidsrum:

Det fungerer fint med tidsrummet 16-22, hvor aktørerne selv kan beslutte, om de begynder klokken 16 eller 17. Der kan
dog være en udfordring for de frivillige i, at nå frem til klokken 16, så nogle steder bliver åbningen lidt løbende. I forhold
til at samle aktiviteter for flere forskellige målgrupper på hvert knudepunkt, er det vigtigt, der er flere forskellige
aktiviteter til hver målgruppe. Pensionisthusene var eksempelvis dårligt placeret ved Brøndbyhallen, hvor aktiviteterne
mest henvendte sig til børnefamilier, ligesom de frivilligt sociale foreninger Natteravnene og Gadespejlede ikke fungerede
i Pilegården, hvor målgruppen var de unge.

Overvejelser til indhold af kulturnatten:

Kan man arbejde med et samlet tema?
Hvis vi vil i kontakt med forældrene, skal der være noget, der tiltrækker børnene
Hvordan får vi flere aktører med?
Sørg for at målgrupper of aktiviteter stemmer overens



Det trykte program

Det fysiske program er trykt i 4000 eksemplarer og uddelt til aktører, kulturhuse og skoler.

Overvejelser ang. det trykte program

Skal det re-designes - både i form og udtryk?
Skal der overhovedet være et fysisk program?

4. Diverse

Busser

Borgerne gjorde god brug af busserne i år, og det fungerede fint med de mindre busser. Hvert stop blev betjent minimum
hvert 20. minut.

Forslag til tiltag ift busserne:

Mere detaljeret busplan, så man ved hvor længe, man skal vente, og ikke blot, at der går max 20 minutter
Muligheden for at gøre buskørslen for en kulturel oplevelse i sig selv

Telte

Der har, som vanligt, været opstillet et store spise/musiktelte foran både Kilden og Brønden. Derudover har 2030
fokuspunkterne været placeret i telte rundt ved de forskellige knudepunkter.

Overvejelser om telte fremadrettet:

Kulturhusene melder ind, at de gerne vil sløjfe de store telte med mad og musik fremadrettet. Det trækker for store
ressourcer på bemandingen, ift hvad det giver til arrangementet.
Det er udfordrende med kommunens egne telte, når vinden slår over i storm. Alle telte blev dog stående.

Bemanding

Jo flere aktiviteter, der samles på de enkelt knudepunkter, jo mere bemanding kræver det. Både i forhold til personale på
selve knudepunkterne, men også i forhold til det, det kræver, at "flytte ud". Flere aktører efterspørger muligheden for at få
dækket udgifter til at købe hjælp ind til eksempelvis kørsel, opsætning og diverse opgaver på aftenen.

Forplejning

Der var i år mulighed for at købe aftensmad ved Kilden, på Nørregaard, ved Brøndbyhallen, ved Brønden og i Brøndby
Strand Kirke. En generel tilbagemelding er, at det kan være dyrt at bespise en hel familie.

Opmærksomhedspunkter ang. forplejning

Finde den rigtige balance mellem udbud, kvalitet og pris
Sørge for der er forplejning, der tilgodeser gæsternes madvaner

5. Organisering og planlægning

Brøndby Kommune står for at arrangere kulturnatten, og opgaven er organiseret som et projekt i Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen med en projektleder (BKI) og en styregruppe (her er Kulturhusene, Ungdomsskolen og
Forstadsmuseet repræsenteret). Projektet sørger for at koordinere med de øvrige forvaltninger. Som kulturnatten har
vokset sig større, og senest med tilkomsten af de fem fokusområder i Strategi 2030 har der vist sig et behov for en
stærkere organisering og mere tydelig omkring, hvem der gør hvad. Derudover har det vist sig i planlægningsprocessen, at
det kan være udfordrende med kommunale aktiviteter, steder hvor der ikke foregår andet. Som eksempelvis på Kirkebjerg
Torv, hvor der ikke var nogen til at være behjælpelige med det praktiske.

Overvejelser om organisering og planlægning:

Mulig udvidelse af styregruppen
Arbejdsgrupper for hvert knudepunkt
Inddragelse af direktionen tidligt i planlægningsprocessen
Inddrag Strategi 2030 tidligt i processen



"Knudepunktskaptajner" på hvert knudepunkt med ansvar for at samle de respektive aktører inden, så alle er klædt
bedst muligt på
Placering af aktiviteter på ubemandede lokationer

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Beslutning

Til efterretning.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget 18-11-2021 - 07:30

Til efterretning.

Beslutning på møde Børneudvalget 18-11-2021 - 09:00

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 373: Beslutning om tilbageførsel og overflytning af tillægsbevilling til
behandling og støtte til børn og unge i misbrugsramte familier

S2020-19827

Resume

I budgetforliget 2021-2024 blev det politisk besluttet at give en bevilling på 1,750 mio. kr. over tre år til behandling og
støtte til børn og unge fra misbrugsramte familier. Siden har Social- og Sundhedsforvaltningen i samarbejde med Den
Sociale Investeringsfond (DSI) indgået aftale med TUBA om et behandlings- og rådgivningstilbud til 14-35-årige unge fra
misbrugsramte familier. Social- og Sundhedsforvaltningen anbefaler på den baggrund, at bevillingen i 2021 tilbageføres
til kommunens servicerammepulje, og at midlerne i 2022 og 2023 tilføres puljen til tidlig indsats for børn under
Økonomiudvalget.

Sagen behandles til orientering i Børneudvalget og til beslutning i Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og i
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at mindreudgiften i 2021 på 0,650 mio. kr. til behandling og støtte til børn og unge fra misbrugsramte familier
tilføres servicerammepuljen, og

2. at bevillingen på 0,550 mio. kr. i årene 2022 og 2023 tilføres puljen til tidlig indsats under Økonomiudvalget.

Sagsfremstilling

I budgetforliget 2021-2024 blev det politisk besluttet at give en bevilling på 1,750 mio. kr. over tre år til behandling og
støtte til børn og unge fra misbrugsramte familier. Midlerne blev afsat til at etablere et lokalt behandlingstilbud for børn
og unge mellem 5 og 25 år i Brøndby Kommune. Målet er, at børnene og de unge får bedre forudsætninger for trivsel,
skolegang og en langsigtet positiv udvikling og livskvalitet.

Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår, at midlerne i 2021 tilbageføres til servicerammepuljen, og at midlerne i 2022
og 2023 tilføres puljen til tidlig indsats over for børn under Økonomiudvalget.

Ved den foreslåede løsning prioriteres midlerne i de kommende to år til puljen til tidlig og forebyggende indsats. Den
tidlige indsats i regi af 2030-strategien har bl.a. fokus på børn i mistrivsel eller risiko for mistrivsel, hvilket også omfatter
målgruppen af børn fra misbrugsramte familier.

For de unge i alderen 15-25 år har Brøndby Kommune i 2021 prioriteret at indgå samarbejde med TUBA og Den Sociale
Investeringsfond om et lokalt behandlingstilbud til de unge fra misbrugsramte familier. Samarbejdet om
behandlingstilbuddet har ikke som forventet krævet kommunal medfinansiering i 2021, og midlerne foreslås derfor
tilbageført til servicerammepuljen i 2021.

Samarbejde med TUBA og Den Sociale investeringsfond om behandlingstilbud til unge i misbrugsramte familier

I marts 2021 har Social- og Sundhedsforvaltningen i samarbejde med Den Sociale Investeringsfond (DSI) indgået aftale
med TUBA om et behandlings- og rådgivningstilbud til 14-35-årige unge fra misbrugsramte familier.

Målet er, at 120 unge deltager i et forløb hos TUBA i løbet af en treårig projektperiode, der startede 1. august 2021.
Forløbene hos TUBA skal støtte de unge i uddannelse eller job, og det er et frivilligt behandlingstilbud. Ifølge TUBA har
der allerede været de første henvendelser fra unge i Brøndby.

Økonomiske konsekvenser

De økonomiske konsekvenser er følgende:

1. I 2021 vil 0,650 mio. kr. blive tilbageført til kommunens servicerammepulje for 2021.
2. I 2022 og 2023 vil budgettet i Social- og Sundhedsforvaltningen blive tilrettet med en mindreudgift på 0,550 mio.

kr. i hvert af årene, og
3. i 2022 og 2023 vil 0,550 mio. kr. blive tilført budgettet for tidlig indsats over for børn under Økonomiudvalget.



Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Børneudvalget 18-11-2021 - 09:00

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Budgetblok til budget 2021



Punkt 374: Beslutning om kvalitetsstandarder for ældrecentrene 2022

S2021-99661

Resume

Én gang om året skal Kommunalbestyrelsen ifølge de lovgivningsmæssige bestemmelser godkende kvalitetsstandarden
for kommunens ældrecentre.

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at udvalget godkender kvalitetsstandarderne for ældrecentrene 2022.

Sagsfremstilling

I forhold til kvalitetsstandarden for ældrecentre 2021 er der kun sket meget få ændringer - primært korrekturmæssige
ændringer samt præciseringer, der ikke har indflydelse på serviceniveauet.

Af væsentlige ændringer kan blandt andet nævnes:

I kapitel 1 "Indledningen" er der tilføjet et afsnit, der tager højde for eventuelle afvigelser i forhold til
kvalitetsstandarden. Følgende tekst er tilføjet: "Såfremt det af uventede omstændigheder (f.eks. som ved Corona) er
tvingende nødvendigt at afvige fra indsatserne i kvalitetsstandarden, skal dette ske med kommunalbestyrelsens
viden".
I kapitel 1 "Indledningen" er afsnittet, der omhandler hverdagsrehabilitering, rykket frem, så det bliver mere
tydeligt, at alle indsatser gives med et rehabiliterende sigte.
I kapitel 2 "Beskrivelse af indsatser" i afsnittet om sygeplejeopgaver er kassen, der beskriver kommunens
kvalitetsmål, slettet. Kassen er slettet for at ensrette beskrivelsen af indsatsen med de øvrige indsatser. Ændringen
har ikke nogen indflydelse på den indsats, som borgeren modtager.

De væsentligste ændringer i forhold til standarden for 2021 er markeret med gult i vedlagte bilag.

Lovgrundlag for kvalitetsstandarderne på ældrecentrene

Kvalitetsstandarder for ældrecentrene skal jf. §1 i Bekendtgørelse om kvalitetsstandarder for hjemmehjælp,
rehabiliteringsforløb og træning efter servicelovens §§ 83, 83a og 86 godkendes hvert år.

Supplerende sagsfremstilling

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget den 18. november 2021.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Seniorrådet 15-11-2021 - 14:00

Indstillingen anbefales.

Bilag



Bilag - Kvalitetsstandarder for ældrecentrene 2022



Punkt 375: Beslutning om modtagelse og anvendelse af tilskud fra
Socialstyrelsen - "Flere hænder og højere kvalitet i ældreplejen"

S2021-99425

Resume

Regeringen og Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten har afsat 425 mio. kr. i 2021, 450 mio. kr. årligt i
2022-2023 og 500 mio. kr. årligt fra 2024 til højere faglighed og flere ansatte i ældreplejen for at give bedre vilkår for
vores ældre. Midlerne skal bidrage til at højne kvaliteten af ældreplejen ved at sætte fokus på fagligheden, således at
kommunerne ansætter flere personer i ældreplejen og samtidig arbejder for, at flere ufaglærte får muligheden for at tage
en social- og sundhedsfaglig uddannelse. Midlerne udmøntes via en ansøgningspulje, som giver kommunerne adgang til
finansiering svarende til én yderligere varig ansættelse i ældreplejen pr. ufaglært ansat i ældreplejen i kommunen, der
sendes i uddannelse.

For Brøndby Kommune betyder det, at der er bevilliget et tilskud på 1.295.098 kr. i 2021, 2.745.036 kr. i 2022, 2.745.648
kr. i 2023 og 3.051.527 kr. i 2024. I 2025 og frem udmøntes midlerne via bloktilskuddet.

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at udvalget godkender modtagelse af direkte tilskud fra Socialstyrelsen,

2. at der gives tillægsbevilling i 2021 og budget 2022 på netto 0 kr. til projekt "Højere faglighed og flere ansatte i
ældreplejen" jf. tabel 1 under "Økonomiske konsekvenser",

3. at budget 2023 og efterfølgende tilrettes jf. tabel under "Økonomiske konsekvenser", og

4. at der søges overførselsadgang mellem årene, hvis der er uforbrugte midler det enkelte år.

Sagsfremstilling

Målsætningen med puljen er, at kommunerne ansætter flere personer i ældreplejen og samtidig arbejder for, at flere
ufaglærte får muligheden for at tage en social- og sundhedsfaglig uddannelse. Midlerne udmøntes via en ansøgningspulje,
som giver kommunerne adgang til finansiering svarende til én yderligere varig ansættelse i ældreplejen pr. ufaglært ansat i
ældreplejen i kommunen, der sendes i uddannelse.

Tilskuddet skal anvendes til ansættelse af erstatningspersonale med en ufaglært medarbejder, som tager en uddannelse
som social- og sundhedshjælper eller social- og sundhedsassistent. Midlerne kan også anvendes til opkvalificering af
eksisterende personale eller vikarer, hvis det ikke har været muligt at ansætte erstatningspersonale.

Brøndby Kommune forpligter sig i perioden 2021-2024 til at uddanne 6 ufaglærte medarbejdere til social- og
sundhedshjælpere eller social- og sundhedsassistenter. Tilskuddet er ikke bundet op på enkeltpersoner, hvilket betyder, at
tilskuddet ikke bortfalder, såfremt en medarbejder ikke gennemfører uddannelsesforløbet. Brøndby Kommune forpligter
sig til, at det forudsatte antal ufaglærte medarbejdere er i gang med eller har gennemført en uddannelse som social- og
sundhedshjælper eller social- og sundhedsassistent inden tilskudsperiodens ophør. Det skal tilstræbes, at en ny ufaglært
medarbejder kommer i uddannelse, såfremt der i løbet af året opstår uforbrugte midler.

Indsatsen planlægges og afvikles i tæt samspil med de øvrige tiltag på rekrutteringsområdet i ældreplejen.

Supplerende sagsfremstilling

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget den 18. november 2021.

Økonomiske konsekvenser



Ingen. Kommunens indtægter fra Socialstyrelsen svarer til udgifterne.

Brøndby Kommunes økonomi ved projektet er:

Drift i 1.000 kr. 2021 2022 2023 2024 2025

Driftsmidler til projektet 1.295 2.745 2.746 3.052 3.052

Direkte tilskud fra Sundhedsstyrelsen -1.295 -2.745 -2.746 -3.052 0

I alt 0 0 0 0 3.052

Som følge af aftale om "Flere hænder og højere kvalitet i ældreplejen" overgår projektet i 2025 til en finansiering via
bloktilskuddet.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Seniorrådet 15-11-2021 - 14:00

Indstillingen anbefales.



Punkt 376: Beslutning om lukning af cafe på Ældrecentret Æblehaven i
weekenden og på helligdage

S2021-99787

Resume

Antallet af hjemmeboende pensionister, der lørdag, søndag og på helligdage køber et måltid mad i Æblehavnes cafe, er
faldet markant. Derfor foreslår Ældre og Omsorg, at cafeen holdes lukket i weekender og på helligdage. Lukningen
betyder, at de hjemmeboende pensionister i stedet må besøge cafeerne i Glentemosen, Nygårds Plads eller lokalområdets
øvrige madtilbud.

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at cafeen i Æblehaven holder lukket i weekenden og på helligdage,

2. at der i 2022 gives en tillægsbevilling på mindreudgift 80.000 kr. svarende til besparelse ved weekendlukningen,

3. at mindreudgiften på 80.000 kr. tilgår servicerammepuljen, og

4. at budget 2023 og efterfølgende år tilrettes.

Sagsfremstilling

Ældrecenter Æblehaven har registreret, at antallet af besøgende pensionister, der køber et måltid mad i weekenden og på
helligdage, er faldet markant. Faldet er sket over lang tid inden Corona, og det har også været svært at tiltrække
besøgende igen efter Corona nedlukningen, da mange af de tidligere "stamkunder" har fundet andre måder at få maden på,
eller fordi de i højere grad end tidligere skifter mellem ældrecentrenes cafeer afhængigt af menuen. En optælling foretaget
i tre weekender i september viser, at der i gennemsnit er 5,8 besøgende pr. dag - varierende fra 4 til 9 besøgende pr. dag.
Det faldende besøgstal kan skyldes de øvrige madtilbud i nærområdet - eksempelvis madtilbud i Brønden og i
boligområderne.

Det er et relativt stort arbejde at drive cafeen i weekenden, når der kommer så få besøgende. Der er følgende opgaver ved
at holde caféen åben:

Der skal produceres ekstra mad.
Borde og stole skal klargøres og rengøres - både før og efter brug.
Vandbad, der holder maden varm, skal startes op og lukkes ned.
Buffeten skal rengøres før og efter cafeåbning.
Pengekassen skal tælles op ved opstart og ved lukning.
Der skal udarbejdes regnskab for cafeens indtægter og udgifter m.m.

Derudover skal der påregnes mere madspild, når antallet af besøgende er så få og svingende i antal.

Et vigtigt formål med cafeen har været at skabe rammer, så de besøgende kan danne sociale relationer. Dette sker aktuelt
ikke, idet antallet af besøgende er så få og svingende i antal.

Samlet set bliver der brugt mange ressourcer på at opretholde et cafetilbud i weekenden og på helligdage, som få
mennesker får gavn af. Derfor foreslår Ældre og Omsorg, at cafetilbuddet holdes lukket i weekenderne og helligdagene.
De pensionister, som ønsker et kommunalt tilbud i weekenden og på helligdage, kan opfordres til at besøge cafeerne i
Glentemosen, Nygårds Plads eller lokale tilbud i boligområdet.

Umiddelbart ses ikke samme udvikling i forhold til cafeerne på de to øvrige ældrecentre, men jf. budget 2022 iværksættes
en analyse af de kommunale cafeer i 2022.



Supplerende sagsfremstilling

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget den 18. november 2021.

Økonomiske konsekvenser

Hvis cafeen i Æblehaven holdes weekendlukket, vil man kunne reducere personaleforbruget med 9 timer pr. uge, hvilket
svarer til ca. 450 timer eller 100.000 kr. pr. år. I det regnestykke skal der også medregnes mistede indtægter og mindre
råvareforbrug. Det giver en samlet mindre udgift for kommunen på ca. 80.000 kr.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Seniorrådet 15-11-2021 - 14:00

Indstillingen anbefales.



Punkt 377: Beslutning om bevilling af frugt og morgenmad til 9. klasse på
Brøndby Strand Skole - skoleåret 2021-22

S2021-100065

Resume

Brøndby Strand Skole er udtaget til tilsyn af Undervisningsministeriet på baggrund af for lave afgangskarakterer i
2017/18 og 2018/19. Der er i Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen igangsat en række initiativer i den forbindelse på
undervisnings- og vejledningsområdet. Der har desuden været lavet et pilotprojekt i en kortere periode med at give elever
i 9. klasse eftermiddagsfrugt og solid morgenmad inden eksamener for at højne elevernes energi og koncentration. Social-
og Sundhedsforvaltningen ønsker at støtte dette pilotprojekt i en længere periode i skoleåret 2021/22 med i alt 45.000 kr.
Beløbet tages fra allerede afsatte midler til sundhedsfremme i Social- og Sundhedsforvaltningen.

Sagen behandles til beslutning i Social- og Sundhedsudvalget og til orientering i Børneudvalget.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at der i 2021 bevilges 16.000 kr. til eftermiddagsfrugt og morgenmad til eksamen til 9. klasses elever på Brøndby
Strand Skole, og

2. at der i 2022 bevilges 29.000 kr. til eftermiddagsfrugt og morgenmad til eksamen til 9. klasses elever på Brøndby
Strand Skole.

Sagsfremstilling

Formålet med morgenmad inden eksamen og frugtordning om eftermiddagen i 9. klasse er at højne elevernes energi og
koncentration til de skriftlige prøver og i timerne. Det skal desuden bidrage til elevernes generelle trivsel og skabe en
følelse af samhørighed med hinanden i klassen og resten af skolen. Desuden er det målet, at eleverne bliver tiden ud i
prøvesituationen.

Evalueringen af pilotprojektet i 2020, som varede i 3 måneder, viste, at både elever og forældre satte stor pris på
morgenmad inden prøverne. Det skabte et fællesskab inden eksamen for eleverne. Alle elever mødte ind til tiden og blev
tiden ud. Mange forældre går på arbejde, inden eleverne går i skole, og de kan derfor ikke altid sikre, at eleverne får det at
spise, de skal have.

Eftermiddagsfrugten skal være med til at sikre, at eleverne bliver på skolen i frikvartererne. Frugten er et sundere
alternativ til f.eks. søde sager, som kan indkøbes uden for skolen i frikvarterne. Elevernes tilbagemelding ved
pilotprojektet var, at det var rart, at skolen havde tænkt på dem og bakkede dem op, og at det var hyggeligt at være fælles
om noget i klassen i frikvarteret.

Indsatsen er i tråd med indsatserne i Sundhedspolitikken og er med til bakke op om den særlige indsats i Børne-, Kultur-
og Idrætsforvaltningen på Brøndby Strand Skole.

Budget

Hvad Hvor meget Samlet
udgift

Udbetaling
2021

Udbetaling
2022

Blandet frugt til
frugtordning hver
eftermiddag til alle 9.
klasses elever på
Brøndby Strand Skole

Frugt á 2 kr. til 130
elever til 120
skoledag

(d. 1/11 - 2021 -
12/5)

31.200
kr.

9.100 kr.

(35
skoledage)

22.100 kr.

(85
skoledage)

Morgenmad inden de
skriftlige prøver og

Gulerodsboller á 2,5
kr.

11.960
kr.

5.980 kr. 5.980 kr.



terminsprøver i 9. klasse Yoghurt med mysli á
8 kr.

Vand på flaske á 2
kr.

Til 130 elever til 4
skriftlige
terminsprøver og 4
afgangsprøver

I alt i skoleåret 21/22 43.160
kr. 15.080 kr. 28.080 kr.

Økonomiske konsekvenser

Ingen. Beløbene i begge år tages fra allerede afsatte midler til sundhedsfremme i Social- og Sundhedsforvaltningen.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Børneudvalget 18-11-2021 - 09:00

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 378: Beslutning om kommunalt tilskud til den frivillige sociale
forening Turning Tables i 2022

S2021-95717

Resume

Turning Tables er en frivillig social forening, som siden 2018 har afholdt en række kunst- og kulturaktiviteter i Brøndby
Strand med formålet at øge trivsel og gode fællesskaber for børn og unge i sårbare positioner.

Brøndby Kommune har i 2021 støttet foreningen med § 18-tilskud på samlet 50.000 kr. med henblik på at støtte en
langsigtet indsats til gavn for sårbare børn og unge i Brøndby Strand.

Turning Tables har anmodet Brøndby Kommune om tilskud på 100.000 kr. til finansiering af deres aktiviteter i Brøndby
Strand i 2022. Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen ønsker at gå sammen om at
støtte Turning Tables' aktiviteter, som både rummer et kulturelt indhold og et frivilligt socialt element.

Tilskuddet vil blive delt mellem de to udvalg med 50.000 kr. fra Social- og Sundhedsudvalget og 50.000 kr. fra
Kulturudvalget.

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget og Kulturudvalget.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at tilskuddet bevilges som foreslået i 2022.

Sagsfremstilling

Turning Tables er en dansk NGO støttet af Bikube Fonden, der arbejder kreativt med børn og unge i udsatte positioner.
Grundlæggende går indsatserne ud på at styrke børn og unges kompetencer, fællesskaber og trivsel gennem kreativt og
kunstnerisk arbejde med film, foto, musik og kulturiværksætteri. Fokus er på at give de unge ejerskab og livsmestring
gennem succesoplevelser med at få nye færdigheder og samarbejde om at nå et mål.

Turning Tables samarbejder tæt med den boligsociale helhedsplan i Brøndby Strand om rekruttering af de mest sårbare
børn og unge. Der er etableret samarbejde med SSP, Brøndby Strand Skole og Social- og Sundhedsforvaltningen med
henblik at skabe inklusion af sårbare børn og unge i aktiviteter på tværs af Brøndby Kommune.

Turning Tables har over de sidste tre år afholdt en række aktiviteter i Brøndby Strand med en samlet deltagelse af over
100 børn og unge i alderen 5 til 20 år. Forventningen for 2021 er, at minimum 80 børn og unge fra primærmålgruppen har
haft en betydelig og tilbagevendende deltagelse i Turning Tables aktiviteter.

Konkret arbejder Turning Tables med afsæt i deres kulturlaboratorie, placeret midt i Brøndby Strand, hvor der er
aktiviteter med musik, film og fotostudier, og hvor børnene/de unge får hjælp og undervisning i kreative processer.
Kulturlaboratoriet er omdrejningspunktet for et langsigtet socialt og kulturelt projekt, der foreløbigt løber frem til 2024.
Formålet er at styrke udsatte unges færdigheder og trivsel samt skabe et nyt center for kultur og fællesskaber i
boligområdet Brøndby Strand.

I tilknytning til kulturlaboratoriet er den frivillige organisering et kerneelement i både drift og aktiviteter. Eksempelvis
oprettelsen af et frivilligt ungeråd bestående af unge fra boligområdet, der har interesse i at drive og udvikle
kulturlaboratoriet. Det planlægges endvidere at oprette en gruppe af arrangements-frivillige, som skal være med til at
planlægge og organisere afholdelsen af en række lokale arrangementer.

Turning Tables bliver delvist finansieret af Bikubefonden med over 9 mio. kr. og søger nu at få dækket en mindre del af
deres finansiering med kommunal støtte. Foreningen anmoder Brøndby Kommune om økonomisk støtte på 100.000 kr. i
2022 som tilskud til finansiering af deres aktiviteter i Brøndby Strand. Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-,
Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår, at vi imødekommer ansøgningen fra Turning Tables med henblik på at støtte en
langsigtet indsats til gavn for sårbare børn/unge i Brøndby Strand.



Indsatsen understøtter visionen i Strategi 2030 om at skabe stærkere, sundere og mere bæredygtige fællesskaber i
Brøndby. For det første ved at tilbyde endnu en arena for fællesskabende aktiviteter, men også fordi, at mødet med kunst
og kultur er en af hjørnestene i den almene dannelse, der er forudsætningen for børns udvikling som livsduelige, kreative
og nysgerrige individer. Derudover er kulturområdet også en arena, som unge kan opleves at lykkes med, til trods for
eventuelle udfordringer, og de succesoplevelser, der indtræffer som følge af det, kan overføres til andre arenaer -
eksempelvis uddannelsesverdenen - og hermed styrke troen på egne evner og muligheder. Kulturen er altså en vigtig
spiller, når vi skal nå målet om at få flere i uddannelse og beskæftigelse.

Hvis tilskuddet bevilges, vil der være en forventning om, at Turning Tables i samarbejde med kommunale aktører -
eksempelvis Kulturhuset Brønden i Brøndby Strand - udvikler og gennemfører en række forskellige kulturelle og
kunstneriske aktiviteter.

Forslag til fremadrettet finansiering af Turning Tables' aktiviteter i Brøndby Strand vil blive fremlagt til
budgetforhandlingerne 2023.

Økonomiske konsekvenser

Udgiften i Social- og Sundhedsforvaltningen dækkes af allerede afsatte § 18-midler.

Udgiften i Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslås afholdt fra kontoen til diverse kulturelle aktiviteter.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 379: Beslutning om tildeling af økonomisk støtte til frivillige sociale
indsatser (§ 18-tilskud) for 2022

S2021-95717

Resume

Brøndby Kommune uddeler årligt § 18-tilskud med henblik på at fremme samarbejdet med den lokale frivillige sociale
sektor og skabe gode rammer for den frivillige indsats. Det er i tråd med både Sundhedspolitikken og Kulturpolitikken,
hvor der er fokus på at understøtte sociale fællesskaber til gavn for den enkelte borger og for sammenhængskraften i
Brøndby Kommune. Derudover understøtter det arbejdet med visionen i Strategi Brøndby 2030 om et stærkere, sundere
og mere bæredygtigt fællesskab, som borgerne er stolte af og aktive i.

Forvaltningen foreslår, at vi uddeler § 18-tilskud med afsæt i de politisk vedtagne retningslinjer.

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at tilskuddene bevilges som foreslået.

Sagsfremstilling

Social- og Sundhedsforvaltningens forslag til fordeling af § 18-tilskud for året 2022 tager afsæt i de politisk vedtagne
retningslinjer og er delt op i tre kategorier:

Flerårige bevillinger.
Bevillinger til nye foreninger/aktiviteter.
Bevillinger til kendte foreninger/aktiviteter.

De politisk vedtagne retningslinjer fremgår af bilag 2.

Flerårige bevillinger

Et centralt princip i retningslinjerne er kontinuitet i støtten til foreningerne. Ved tildelingen af § 18-tilskud for året 2020
bevilgede Social- og Sundhedsudvalget en treårig bevilling til 21 foreninger, som alle over flere år havde modtaget støtte
på den samme beløbsstørrelse og til de samme aktiviteter. Disse treårige bevillinger indgår i det samlede budget for
uddeling af § 18-tilskud i 2022.

Høreforeningen - Brøndby, Ishøj og Albertslund Lokalafdeling er blandt disse 21 foreninger. Høreforeningen har
imidlertid ønsket at være hvilende fra 1. oktober 2021, og derfor annullerer forvaltningen foreningens bevilling for 2022
på 4.000 kr.

Dermed er der i 2022 20 foreninger, som er blevet tildelt en treårig bevilling. Disse fremgår af bilag 3.

Bevillinger til nye foreninger/aktiviteter

I retningslinjerne er der også fokus på muligheden for at give støtte til etablering af nye foreninger og/eller aktiviteter. Der
er modtaget ansøgninger fra fem nye foreninger/aktiviteter, som forvaltningen indstiller til § 18-tilskud.

Forening/aktivitet Målgruppe Formål

Red Barnet Ungdom

Fagligt og/eller socialt udsatte
folkeskoleelever, hvis
læringsudfordringer bunder i
manglende personlige og sociale
ressourcer.

Via en læringscafé at løfte
udsatte børns faglige
og/eller sociale niveau samt
øge deres motivation for
skolearbejdet og gøre dem
læringsparate.



Lionslunds Venner

35 beboere på Lionslund
(botilbud) og Tranumparken
(bofællesskab) med varige
fysiske og psykiske
funktionsnedsættelser.

Arrangere, deltage i og
være behjælpelig ved
forskellige arrangementer
for og med beboerne.

Lions Club Brøndby Hjælpe udsatte borgere i
nærområdet.

Afholdelse af
arrangementer.

Gågruppen for
enkemænd i Brøndby
- De Sure gl. Mænd

Enkemænd i Brøndby.

Sociale gåture en gang om
ugen. Besøgssteder udenfor
kommunen én gang om
måneden.

Fællesskaberiet

Borgere, som har brug for et
meningsfuldt fællesskab, og som
ønsker at bryde med ensomhed
og social isolation.

Samle mennesker til
fællesskabende aktiviteter,
hvor de kan etablere nye
relationer, netværk og
venskaber.

Den foreslåede fordeling af midler på disse fem nye foreninger/aktiviteter sker med henblik på at sikre spredning af
midlerne mellem forskellige målgrupper, som også er indeholdt i retningslinjerne.

Bevillinger til kendte foreninger/aktiviteter

Den sidste kategori - kendte foreninger - er foreninger, der typisk søger midler til forskellige aktiviteter fra år til år, og
hvor det ansøgte beløb også varierer. Den foreslåede fordeling er ligeledes spredt mellem forskellige målgrupper.

Forslag til fordeling af § 18-tilskud 2022 til nye og kendte foreninger/aktiviteter

Forslag til fordeling af § 18-tilskud til nye og kendte foreninger/aktiviteter fremgår af bilag 1. Bilaget indeholder også en
nærmere beskrivelse af foreningerne. Af bilaget fremgår endvidere foreningen Turning Tables, som fremlægges i en
særskilt sag (punkt nr. 378), men som indgår i det samlede budget for § 18-midler i 2022.

Økonomi

I 2021 afholdt Social- og Sundhedsforvaltningen for første gang en Fællesskabsstafet for bl.a. de frivillige sociale
foreninger/aktiviteter. Stafetten blev finansieret af overskydende § 18-midler fra 2020. Ligeså blev Frivillig Fredag
arrangementet og støtte til nyopstartede foreninger i 2021 finansieret af overskydende § 18-midler fra 2020.

Forvaltningen foreslår, at udgifterne til Frivillig Fredag arrangementer fremadrettet dækkes af budgettet "Borgerrettede
aktiviteter på frivilligområdet", som er afsat til aktiviteter, der falder udenfor § 18-formålet. Hvis Fællesskabsstafetten
skal afholdes igen, foreslår forvaltningen, at udgifterne hertil også dækkes af dette budget.

Forvaltningen foreslår endvidere, at tilskud til eventuelle nyopstartede foreninger/aktiviteter bliver finansieret af § 18-
reservemidler (se nedenstående forslag til fordeling af midler for året 2022).

I budget 2022 er der afsat 0,663 mio. kr. til uddeling af § 18-tilskud. Heraf er knap 0,400 mio. kr. allerede tildelt som
flerårige bevillinger, og 50.000 kr. er reserveret til foreningen Turning Tables. Dermed kan vi uddele yderligere ca. 0,213
mio. kr. Der er i år modtaget ansøgninger for ca. 0,435 mio. kr.

Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår, at midlerne for 2022 fordeles på følgende måde:

Flerårige bevillinger 399.500 kr.

Reserveret til Turning Tables 50.000 kr.

Yderligere uddelinger til foreninger/aktiviteter 186.843 kr.

Reservemidler 26.657 kr.



Fordeling af budget 2022, i alt: 0,663 mio. kr.

Økonomiske konsekvenser

Ingen. Tildeling af § 18-tilskud finansieres af allerede afsatte midler til formålet.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1: Forslag til uddeling af § 18-tilskud for 2022

Bilag 2: Retningslinjer for tildeling og administration af § 18-midler

Bilag 3: Foreninger med treårig bevilling



Punkt 380: Orientering om Danmarkskortet og statistik fra Ankestyrelsen
2020

S2021-7520

Resume

Kommunalbestyrelsen skal jf. gældende lovgivning behandle Danmarkskortet på et møde inden udgangen af det år, hvor
omgørelsesprocenterne på socialområdet offentliggøres.

Samtidig orienteres om ankestatistikken fra Ankestyrelsen, der omhandler omgørelsesprocenterne både inden for social-
og beskæftigelsesområdet.

Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børneudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Når en borger klager over en kommunal afgørelse på social- og beskæftigelsesområdet, er det Ankestyrelsen, der
behandler klagen. Omgørelsesprocenten viser andelen af klagesager i Ankestyrelsen, som ændres, ophæves eller
hjemvises.

Omgørelsesprocenten fortæller derfor noget om rigtigheden af den del af kommunens afgørelser, der påklages til
Ankestyrelsen. Den giver ikke det fulde billede af den generelle kvalitet af kommunens sagsbehandling, da der er tale om
relativt få sager, der påklages til Ankestyrelsen ud af det samlede antal afgørelser på social- og beskæftigelsesområdet i
Brøndby Kommune.

Danmarkskortet

Danmarkskortet indeholder sammenligninger af kommuners tal og data på socialområdet, som dækker over alle
bestemmelser i serviceloven, hvor der er klageadgang til Ankestyrelsen over kommunens afgørelse. Danmarkskortet viser,
hvor mange af de kommunale afgørelser der omgøres, når de er blevet indklaget til Ankestyrelsen.

Danmarkskortet viser omgørelsesprocenten fordelt på landets kommuner fordelt på tre områder: Socialområdet generelt,
børnehandicapområdet og voksenhandicapområdet.

På socialområdet generelt var omgørelsesprocenten i 2020 på landsplan 36,3 %. I Brøndby Kommune var
omgørelsesprocenten 40 % og dermed lidt højere end landsgennemsnittet. Til sammenligning var omgørelsesprocenten
for Brøndby Kommune 51 % i 2019.

På voksenhandicapområdet var omgørelsesprocenten i 2020 42,4 % på landsplan og 78 % for Brøndby Kommune. På
børnehandicapområdet i 2020 var omgørelsesprocent 52 % på landsplan og 76 % for Brøndby Kommune. I afsnittet
"Resumé af vigtige forskelle" bliver der redegjort for årsager til væsentlige forskelle.

Danmarkskortet for 2020 indeholder data om de klager over kommunale afgørelser, som Ankestyrelsen behandlede det år.
Kommunens afgørelse, som danner grundlag for Ankestyrelsens behandling, ligger således ofte længere tilbage, dels fordi
borgeren har en klagefrist til at indbringe afgørelsen, dels fordi der er en sagsbehandlingstid hos Ankestyrelsen. En del af
de sager, som indgår i statistikken for 2020, omhandler således afgørelser, som kommunen har truffet i 2019.

Se Danmarkskortet på følgende link https://sm.dk/danmarkskort/2020

Ankestatistik 2020

Ankestatistikken indeholder den samlede omgørelsesprocent for lovgivningerne på social- og beskæftigelsesområdet.

https://sm.dk/danmarkskort/2020


Ankestyrelsen har i 2020 modtaget 264 klagesager fra Brøndby Kommune og i samme periode afgjort 304 sager (nogle af
afgørelserne stammer fra sager modtaget før 2020).

For Brøndby Kommune er omgørelsesprocenten samlet 33 % og dermed lidt højere end på landsplan, som er 29 %.

2020 LAB LAS PL SDP SL ØVR Ialt

Brøndby

Stadfæstelse 7 42 29 35 70 4 187

Ændring/ophævelse 0 18 0 6 12 0 36

Hjemvisning 6 7 5 3 35 0 56

Afvisning 0 12 1 2 10 0 25

I alt 13 79 35 46 127 4 304

Omgørelsesprocent 46 37 15 20 40 0 33

2020 LAB LAS PL SDP SL ØVR Ialt

Landstotal

Stadfæstelse 1516 4129 716 3184 6598 504 16692

Ændring/ophævelse 232 987 63 419 953 86 2740

Hjemvisning 129 689 98 297 2802 150 4165

Afvisning 125 822 88 320 889 116 2360

I alt 2002 6627 1010 4220 11242 856 25957

Omgørelsesprocent 19 29 17 18 36 32 29

Note til forkortelser i tabeller:

LAB: Lov om aktiv beskæftigelsesindsats, LAS: Lov om aktiv socialpolitik, PL: Lov om social pension, SDP: Lov om
sygedagpenge, SL: Lov om social service (serviceloven), ØVR: Øvrige.

Resume af udvikling og vigtige forskelle

Udviklingen for Brøndby Kommune over det seneste år viser, at den samlede omgørelsesprocent er faldet en smule fra 35
% i 2019 til 33 % i 2020. På socialområdet generelt - dvs. det samlede område for afgørelser efter serviceloven - er der
tale om et fald på 11 procentpoint i alt fra 51 % i 2019 til 40 % i 2020.

Både i forhold til resten af landet og inden for de forskellige lovområder har Brøndby Kommune den største afvigelse i
omgørelsesprocenten i sager, der er afgjort i henhold til Lov om Aktiv Beskæftigelsesindsats. Lov om Aktiv
Beskæftigelsesindsats regulerer den indsats, som jobcentrene skal give ledige (dagpengemodtagere og jobparate
kontanthjælpsmodtagere) med henblik på at få dem hurtigst muligt i ordinært job. Omgørelsesprocenten ligger på
landsplan på 18 %. I Brøndby ligger den på 46 %. I Brøndby Kommune er der tale om et relativt lavt antal klagesager på
området. Afgørelser i enkelte klagesager har derfor stor betydning for omgørelsesprocenterne. Ud af de i alt 13 sager, er 6
sager hjemvist til fornyet behandling, mens de resterende 7 sager alle er stadfæstelser.

I serviceloven indgår bl.a. sager på voksenhandicapområdet, børnehandicapområdet, hjælpemidler og magtanvendelse.
Brøndby Kommune har afvigelser i omgørelsesprocenten efter serviceloven vedrørende børnehandicap- og
voksenhandicapområderne. Der er også her tale om et forholdsvist beskedent antal klagesager, som derfor giver store
udsving på omgørelsesprocenten mellem årene.

På børnehandicapområdet var omgørelsesprocenten i 2020 76 %. Det er højere end i 2019, hvor den lå på 67 %. Også her
er der tale om relativt få sager. Således behandlede Ankestyrelsen i 2020 kun 17 afgørelser fra Brøndby Kommune. Til



sammenligning viser træk fra fagsystem, at der inden for de pågældende bestemmelser i serviceloven i 2020 blev truffet
379 afgørelser i Brøndby.

Der er iværksat en række tiltag, som skal højne kvaliteten i sagsbehandlingen på børnehandicapområdet. Der er bl.a.
iværksat en procedure, hvor alle klager behandles på teammøder, inden det besluttes, om de skal videresendes til
Ankestyrelsen. Herudover er der gennemført kompetenceudvikling og opnormering af sagsbehandlergruppen. Endelig
skal det nævnes, at kommunen har taget imod et tilbud om et intensivt taskforceforløb med Ankestyrelsen og
Socialstyrelsen, som igangsættes i foråret 2022. Kommunalbestyrelsen er orienteret om sidstnævnte på
kommunalbestyrelsesmødet d. 8. september 2021.

I bilag vedlagt sagen er der uddybende bemærkninger til ankestatistik 2020.

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Beslutning

Til efterretning. Fremsendes Kommunalbestyrelsen.

Beslutning på møde Børneudvalget 18-11-2021 - 09:00

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget 18-11-2021 - 07:30

Til efterretning. Fremsendes Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1: Ankestatistik 2020

Bilag 2: Bemærkninger fra afdelingerne



Punkt 381: Orientering om undervisningsforløb om øget kvalitet i
sagsbehandlingen.

S2021-89875

Resume

Der er fra maj til oktober gennemført en række afdelingsvise og tværgående undervisningsdage om forvaltningsretlige
regler og juridisk metode i Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen. Undervisningen
er gennemført på baggrund af et politisk ønske om opfølgning på sager, der bliver hjemvist i ankesystemet. Der orienteres
om status efter undervisningen, som er første del af et længerevarende forløb.

Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.

Sagen behandles i Børneudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at

1. orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Andelen af hjemviste sager i Brøndby Kommune ligger samlet set højere end landsgennemsnittet med en del variation på
tværs af fagområder. Der gives et nærmere indblik i tallene i sagen om "Danmarkskortet" på nærværende møde.

Antallet af hjemvisninger bør minimeres mest muligt. Derfor gennemføres over cirka halvandet år et forløb på tværs af
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen (BKI), og Social- og Sundhedsforvaltningen (SSF). Hensigten med forløbet er at
øge kvaliteten i sagsbehandlingen og nedbringe antallet af hjemvisninger.

I perioden maj - september er der gennemført to afdelingsvise undervisningsdage for hver af følgende afdelinger med i alt
knap 200 medarbejdere:

Børn, Unge og Familier, BKI
Specialrådgivningen i Handicap, Psykiatri og Misbrug, SSF
Visitationen i Ældre og Omsorg, SSF
Aktivteamet, Jobteamet, Ungehuset samt Job og Helbred i jobcentret, SSF
Ydelsesservice, SSF

I september-oktober er der desuden gennemført to fælles undervisningsdage for henholdsvis medarbejderne i Børn, Unge
og Familier, Specialrådgivningen og Visitationen og medarbejderne i jobcentret og Ydelsesservice.

Undervisningen har fokuseret på de elementer i sagsbehandling og afgørelser, som der erfaringsmæssigt kan være
udfordringer med. Det drejer sig særligt om sagens oplysning - herunder samtykkeregler - og om den helhedsorienterede
sagsbehandling og samarbejdet mellem afdelinger i sagsbehandlingen.

Afdelingslederne er kommet med tilbagemeldinger efter undervisningen om udbytte, initiativer mm.:

Det er samlet set forventningen, at forløbet - til dels i samspil med andre initiativer - vil medføre et fald i antallet af
hjemvisninger. Dog er der nogle afdelinger, som allerede har få hjemvisninger, og her forventes der ikke et
nævneværdigt fald. Antallet af hjemvisninger følges løbende.
Undervisningen har givet en skærpet opmærksomhed på dokumentations- og sagsbehandlingskrav - herunder regler
vedrørende samtykke til deling af oplysninger og krav til kvalitet i afgørelsesbreve.
Undervisningen har givet et fælles udgangspunkt for medarbejderne. Det er væsentligt i samarbejdet om sager, der
går på tværs af afdelinger.
Flere steder vil kontakten blive styrket med mødefora på lederniveau og medarbejderniveau om sagsbehandling på
tværs af afdelinger.
I nogle afdelinger er der efter undervisningen blevet aftalt en ændret systematik i arbejdsgange og andre konkrete
justeringer.



De juridiske krav til sagsbehandlingen fordrer tæt kontakt mellem afdelingsledere, sagsbehandlere og kommunens
jurister.

Forløbet består også af en fjerde undervisningsdag om ca. et år, hvor der følges op på erfaringerne i den mellemliggende
periode. Inden da vil der - udover afdelingernes egne initiativer - blive arbejdet med lokale "praksisudvalgsmøder", hvor
aktuelle sager kan gennemgås sammen med kommunens jurister.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Til efterretning.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget 18-11-2021 - 07:30

Til efterretning.

Beslutning på møde Børneudvalget 18-11-2021 - 09:00

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 382: Beslutning om fremlæggelse af ankeafgørelser.

S2021-135916

Resume

Beskæftigelsesudvalget og Social- og Sundhedsudvalget får som en fast praksis forelagt alle ankesager. Forvaltningen
foreslår, at udvalgene drøfter på hvilket niveau det er hensigtsmæssigt at fremlægge sagerne fremover - dels ud fra et
hensyn om dataminimering og beskyttelse af borgernes personlige oplysninger og dels ud fra et hensyn om indsigt i
sagsarbejdet. Udvalget har ret til indsigt i alle ankesager på eget sagsområde, men forvaltningen foreslår, at udvalget tager
stilling til omfanget og detaljeringsgraden.

Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget og Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at

1. udvalget træffer beslutning om fremlæggelse af ankeafgørelser.

Sagsfremstilling

Formålet med fremlæggelse af sager er, at udvalget får et godt indblik i sagsarbejdet på udvalgets område - konkret via
kendskab til ankesagernes indhold, kompleksitet, juridiske rammer mm. Fremlæggelsen af sager, omfanget og
detaljeringsgraden, skal være sagligt begrundet i forhold til formålet med fremlæggelsen.

Forvaltningen foreslår en drøftelse af og stillingtagen til fremlæggelse af ankesager med afsæt i tre niveauer.

Niveau 1 - Det nuværende niveau:

Udvalget får forelagt alle ankesager på sit fagområde - både de sager hvor kommunen får medhold i Ankestyrelsen, og de
sager som hjemvises eller omgøres af Ankestyrelsen.

Derved får udvalgene et godt og omfattende indblik i kommunens sagsbehandling og kompleksiteten i sagsbehandlingen.
På den anden side informeres udvalgene bredt i personsager på et meget detaljeret niveau, som blandt andet også
indbefatter borgerens navn.

Niveau 2:

Som niveau 1, men i en anonymiseret form, hvor borgerens navn ikke fremgår. Det kan dog ikke udelukkes, at nogle
borgeres identitet alligevel vil blive bekendt for udvalgsmedlemmer, når sagerne fremlægges. Derfor er der også her en
overvejelse om beskyttelse af den enkeltes personlige oplysninger, som skal ses i forhold til formålet med fremlæggelsen.

Anonymisering af sagerne vil indebære et administrativt merarbejde.

Niveau 3:

Som udgangspunkt fremlægges der ikke ankesager, men udvalget kan efterspørge at konkrete ankesager fremlægges.
Forvaltningen kan også fremlægge ankesager i udvalget på baggrund af en konkret vurdering og i anonymiseret form. Det
kan fx ske, fordi sagen er særligt kompleks, har principiel karakter eller på anden vis giver et indblik, som er væsentligt
for udvalgets arbejde.

Hvert år fremlægges desuden "Danmarkskortet" med Ankestyrelsens omgørelsesprocenter på social- og
beskæftigelsesområdet. Her får udvalget et indblik i, hvordan andelen af hjemvisninger i Brøndby Kommune ligger i
forhold til landsgennemsnittet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Beslutning



Udvalget ønsker at fremlæggelse af ankeafgørelser lægges på niveau 1.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget 18-11-2021 - 07:30

Udvalget beslutter model 2.



Punkt 383: Beslutning om budgetopfølgning pr. 30. september 2021, Social-
og Sundhedsudvalget - tillægsbevilling

S2021-100224

Resume

Social- og Sundhedsudvalget skal orienteres om det samlede resultat af budgetopfølgningen pr. 30. september 2021 og
godkende de bevillingsmæssige ændringer i forbindelse med budgetopfølgningen.

Budgetopfølgningen pr. 30. september 2021 viser, at Social- og Sundhedsudvalget forventer et samlet mindreforbrug på
6,327 mio. kr., heraf 2,891 mio. kr. på serviceudgifter.

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at budgetopfølgningen godkendes, og
2. at budgetændringer på drift godkendes jf. tabel 1 nedenfor.

Sagsfremstilling

Samlet budgetopfølgning for Brøndby Kommune

Det er blevet tid til årets tredje budgetopfølgning, som er forvaltningens opfølgning på det samlede budget.

Ved den tredje budgetopfølgning er usikkerheden blevet meget mindre, da vi er sidst på året. Alligevel er der stadigvæk en
vis usikkerhed om årets forventede resultat pga. usikkerheden om Covid-19 udgifterne, hvor smittetrykket er stigende,
hvilket har betydet, at ordningen med podning af skolebørn er blevet forlænget. Derudover er der usikkerhed i forhold til
en eventuel kompensation fra staten, som vil tilføre likviditet til Brøndby Kommune.

Hovedbudskaber

Budgetopfølgningen pr. 30. september 2021 viser, at Brøndby Kommunes korrigerede driftsbudget på 2,9 mia. kr.
forventes reduceret med 8,6 mio. kr., som fordeler sig med et mindreforbrug på serviceudgifter på 3,4 mio. kr. og et
mindreforbrug på overførselsudgifter på 5,2 mio. kr. Det vurderes at kommunens serviceramme overholdes med de
nuværende indmeldinger til det samlede resultat.

Covid-19

Samlet set forventes Covid-19 udgifterne på både service- og overførselsudgifter at blive 14,1 mio. kr. højere i 2021 end i
2020. Det skyldes, at tilbagevenden til normalen på beskæftigelsesområdet tager længere tid. Dermed forventes der større
merudgifter til forsørgelsesydelser til ledige og sygemeldte. Merudgiften forventes at blive på 50,9 mio. kr. i 2021 mod
27,2 mio. kr. i 2020 (overførselsudgifter). Derimod ventes serviceudgifterne som følge af Covid-19 at falde til 25 mio. kr.
i 2021 mod 34,6 mio. kr. i 2020.

Såfremt smittetrykket stiger yderligere, er der risiko for, at Brøndby Kommunes udgifter til Covid-19 kan blive højere end
de nuværende forventninger. Det gælder både på skole- og dagtilbudsområdet herunder pres for øget specielrengøring.

Servicerammepulje

Servicerammepuljen benyttes som en "buffer" til at finansiere mer-/mindreforbrug i løbet af året. Ved årets begyndelse
udgjorde servicerammepuljen 15,8 mio. kr., hvorefter der er givet tillægsbevillinger for 12 mio. kr.

I forbindelse med denne budgetopfølgning søges der netto om tillægsbevillinger på -6,3 mio. kr., hvilket således forøger
servicerammepuljen til 10,2 mio. kr.

Likviditet ultimo 2021

Kassebeholdningen, opgjort efter kassekreditreglen, udgør 533 mio. kr. den 30. september 2021.



Anlæg

Brøndby Kommunes anlægsramme udgør 162,0 mio. kr. i 2021. På nuværende tidspunkt forventes det, at anlægsrammen
bliver overskredet med ca. 30,0 mio. kr. Overskridelse af anlægsrammen på regnskabsresultatet er ikke sanktionsbelagt.

Overskridelsen forventes at være mindre end det blev vurderet ved den tidligere budgetopfølgning. Det skyldes
hovedsageligt forsinket etablering af nyt kunstgræsanlæg på græsbane 2, hvor der bliver brugt 16 mio. kr. mindre i år end
det, der er budgetteret.

Ved denne budgetopfølgning søges om en udvidelse af nettoanlægsbudgettet i 2021 med 0,2 mio. kr.

Resumé af Social- og Sundhedsudvalgets budgetopfølgning pr. 30. september 2021

Af tabel 1 fremgår Social- og Sundhedsudvalgets korrigerede vedtagne budget, forventede regnskab, forventede afvigelse,
ansøgte tillægsbevillinger til budgetopfølgningen, samt forbrug pr. 30. september 2021, som danner grundlag for
budgetopfølgningen. Tabellen er fordelt pr. politikområde og opdelt i serviceudgifter og ikke-serviceudgifter.

Tabel 1: Økonomisk overblik over politikområder

Social- og
Sundhedsudvalget
Drift og refusion
i 1.000 kr.

Korr.
Vedt.
Budget

Forventet
regnskab

Forventet
afvigelse

Ansøgning om
tillægsbevilling

Forbrug
pr. 30-
09-2021

Serviceudgifter 741.900 738.209 -3.691 -2.891 517.775

Det specialiserede
voksenområde 265.224 270.410 5.186 5.186 182.670

Ældreområdet 452.373 443.896 -8.477 -7.677 316.992

Sundhedsområdet 22.483 22.483 0 0 17.206

Det borgernære
område 1.820 1.420 -400 -400 907

Ikke-
serviceudgifter 375.594 372.157 -3.437 -3.436 245.997

Det specialiserede
voksenområde -29.077 -32.513 -3.436 -3.436 -20.441

Ældreområdet -12.848 -12.848 0 0 795

Sundhedsområdet 170.450 170.450 0 0 87.717

Det borgernære
område 247.068 247.068 0 0 177.926

Social- og
Sundhedsudvalget
i alt

1.117.494 1.110.366 -7.128 -6.327 763.772

Note: (+) = mindreindtægter og merudgifter og (-) = merindtægter og mindreudgifter

Bemærk at tabellen summer opad.

Social- og Sundhedsudvalget søger om tillægsbevillinger for mindreudgifter - i alt 6,327 mio. kr. - heraf 2,891 mio. kr.
mindreudgifter på serviceudgifter.

Kort opsummering pr. politikområde, herunder afvigelsesforklaringer



Det specialiserede voksenområde
Det specialiserede voksenområde er fortsat udfordret af et stigende antal borgere med behov for specialiseret støtte,
samtidig med at flere borgere har behov for mere omfattende hjælp og støtte. Med denne udvikling skønnes det
forventede regnskab pr. 30. september 2021 at blive 5,186 mio. kr. mere end budgetteret på serviceudgifter. Området er
hele tiden er i bevægelse og ved denne budgetopfølgning søges der bevilling til primært længerevarende botilbud.

Der søges også om merindtægter på 3,436 mio. kr. på ikke-serviceudgifter, som dækker merrefusion fra staten for særligt
dyre enkeltsager.

Ældreområdet
Ældreområdet er stadig udfordret af udgifterne til Covid-19 og af mangel på personale hen over sommeren. Ældreområdet
skønner samlet set en mindreudgift på 7,677 mio. kr. Mindreudgiften er især på myndighedsområdet, hvor der især
forventes færre udgifter til Fritvalgsområdet.

Ældreområdet søger om 0,554 mio. kr. til Træningsområdet til Sund på job finansieret af Økonomiudvalget.

Sundhedsområdet
Sundhedsområdet forventer, at budgettet er i balance.

Det borgernære område
Det borgernære område søger om mindreudgifter på 0,4 mio. kr. på serviceudgifter, idet der forventes færre udgifter til
begravelseshjælp.

I bilag 1 kan der læses mere om de enkelte politikområder.

Anlæg på Social- og Sundhedsudvalgets område

Det korrigerede budget på Social- og Sundhedsudvalgets område udgør 22,5 mio. kr. Der forventes et mindreforbrug på
-9,0 mio. kr., hvilket bl.a. skyldes et mindreforbrug til opførelse af Strandboligerne, erstatningsbyggeri.

Ved denne budgetopfølgning søges der ikke om tillæg til rådighedsbeløb og anlægsbevilling. Budgetopfølgningen på
projektniveau fremgår af bilag 2.

Økonomiske konsekvenser

Af tabel 2 fremgår det på hvilke områder inden for Social- og Sundhedsudvalget, der ansøges om tillægsbevillinger i
forbindelse med budgetopfølgningen. Ansøgning om tillægsbevillinger er fordelt på budgetområder indenfor det enkelte
politikområde opdelt i serviceudgifter og ikke-serviceudgifter.

De økonomiske konsekvenser for budgetopfølgningen er indarbejdet i budget 2022 og efterfølgende år.

Tabel 2. Oversigt over ansøgning om tillægsbevilling til budget 2021

Social- og Sundhedsudvalget Tillægsbevilling 2021

Drift og refusion i 1.000 kr.

Serviceudgifter i alt -2.891

Det specialiserede voksenområde 5.186

Specialrådgivningen - Myndighedsopgaver 5.186

Ældreområdet -7.677

Visitation - Myndighedsopgaver -6.425

Tværgående opgaver -452

Træningscenter Brøndby -800

Det borgernære område -400



Borgernære ydelser -400

Ikke-serviceudgifter i alt -3.436

Det specialiserede voksenområde -3.436

Specialrådgivningen - Myndighedsopgaver -3.436

I alt -6.327

Note: (+) = mindreindtægter og merudgifter og (-) = Merindtægter og mindreudgifter.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 2 - Budgetopfølgning på anlæg - Social- og Sundhedsudvalget

Bilag 1 - SOSU - Yderligere bemærkninger til de enkelte områder



Punkt 384: Orientering om ældreforanstaltninger

S2019-20537

Indstilling

.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Status liste Pr. 11. november 2021



Punkt 385: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2019-20537

Indstilling

Social- og Sundhedsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke på "Godkend".

Beslutning

Godkendt.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 370: Drøftelse af ønsker til ledelsesinformation på området for Ældre og Omsorg samt Handicap, Psykiatri og Misbrug
	Punkt 371: Meddelelser
	Punkt 372: Orientering om Brøndby Kulturnat 2021
	Punkt 373: Beslutning om tilbageførsel og overflytning af tillægsbevilling til behandling og støtte til børn og unge i misbrugsramte familier
	Punkt 374: Beslutning om kvalitetsstandarder for ældrecentrene 2022
	Punkt 375: Beslutning om modtagelse og anvendelse af tilskud fra Socialstyrelsen - "Flere hænder og højere kvalitet i ældreplejen"
	Punkt 376: Beslutning om lukning af cafe på Ældrecentret Æblehaven i weekenden og på helligdage
	Punkt 377: Beslutning om bevilling af frugt og morgenmad til 9. klasse på Brøndby Strand Skole - skoleåret 2021-22
	Punkt 378: Beslutning om kommunalt tilskud til den frivillige sociale forening Turning Tables i 2022
	Punkt 379: Beslutning om tildeling af økonomisk støtte til frivillige sociale indsatser (§ 18-tilskud) for 2022
	Punkt 380: Orientering om Danmarkskortet og statistik fra Ankestyrelsen 2020
	Punkt 381: Orientering om undervisningsforløb om øget kvalitet i sagsbehandlingen.
	Punkt 382: Beslutning om fremlæggelse af ankeafgørelser.
	Punkt 383: Beslutning om budgetopfølgning pr. 30. september 2021, Social- og Sundhedsudvalget - tillægsbevilling
	Punkt 384: Orientering om ældreforanstaltninger
	Punkt 385: Godkendelse af beslutningsprotokol

